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Mit Klick auf die griinen Schaltflachen ,,Zwischenspeichern“ oder ,Priifen und Speichern“ im Formular
konnen Sie lhre Eingaben speichern, um sie spater weiter zu bearbeiten.

Gemeinschaftsaufgabe ,Verbesserung

der regionalen Wirtschaftsstruktur® (GRW)
- Investitionsférderung -

[] Verwendungsnachweis zum GRW-Zuschuss
[] Verwendungsnachweis zum GRW-Nachrangdarlehen

Name Kundennummer'
Vorname BAW - Nummer'
bzw. Firma Antragsnummer’

Investitionsort

Zuwendungsbescheid vom (TT.MM.JJJJ)

Ansprechpartner Antragsnummer?

Telefon Fax Darlehensvertrag mit der Hausbank vom (TT.MM.JJJJ)

E-Mail Datum der Erstellung des Ver dungsnach (TT.MM.JJJJ)
Hinweise:

Zur Prufung ist ein vollstandig ausgefiillter Vordruck erfor-
derlich. Bitte fiillen Sie die einzelnen Positionen komplett
aus. Beachten Sie dabei, dass mit der Einreichung des Ver-
wendungsnachweises eventuell im Zuwendungsbescheid
bzw. Darlehensvertrag oder in dessen Anlagen aufgefiihrte
Bestimmungen zu erflllen sind.

Nahere Erlauterungen zur Verwendungsnachweisfiihrung
entnehmen Sie bitte dem SAB-Vordruck 61612.

Dem Verwendungsnachweis zu einem GRW-Nachrangdar-
lehen ist eine Kopie des mit der Hausbank abgeschlossenen
Darlehensvertrages beizufligen.

Bezeichnung wie im Zu

dungsb heid/Darlehensvertrag

Durchfiihrungszeitraum

tatsachlicher Beginn am (TT.MM.JJJJ)

tatsachlicher Beendigung am (TT.MM.JJJJ)

Bitte beschreiben Sie das durchgefiihrte Vorhaben und erlautern Sie Abwei-
chungen zwischen dem Finanzierungsplan und den tatsachlichen Ausgaben
und Finanzierungen ggf. auf gesondertem Blatt.

Sachbericht

T gemaRk Zuwendungsbescheid bzw. letzten Anderungsbescheid

2 gemaR dem mit der Hausbank abgeschlossenen Darlehensvertrag

Formular ID: Prifsumme:
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Anzahl der Dauerarbeitsplatze (DAP)

] Bl
N B

DAP It. SAB-Bescheid/Darleh usage DAP tatsachlich
vor Antragstellung neu zu schaffen nach Investitions- nach Investitions-
(DAP Ausgangswert) ende (DAP Zielwert) ende .
0 Zur Erlauterung der Anga-
Dauerarbeitsplatze ben zu den nach Abschluss
des Vorhabens in der
davon weiblich geforderten Betriebsstatte
vorhandenen Dauerarbeits-
Ausbildungsplétze und Ausbildungsplatzen ist.
dem Verwendungsnachweis
. der SAB-VD 60288 ,Ermitt-
davon weiblich . ..
lung der Dauerarbeitsplat-
insgesamt ze* als Anlage beigefiigt.

Begriindung zu evtl. Abweichungen zwischen den im SAB-Bescheid/Darlehensvertrag festgelegten Dauerarbeits- und Ausbildungsplatzen (DAP-Zielwerte) und
den tatsachlich bei Investitionsende in der geférderten Betriebsstatte vorhandenen und besetzten Dauerarbeits- und Ausbildungsplatzen
(9gf. auf gesondertem Blatt):

ZahlenmaRiger Nachweis

Angaben zur Vorsteuerabzugsberechtigung
Der Zuwendungsempfanger/Darlehensnehmer ist

[] zum Vorsteuerabzug berechtigt. Die Umsatzsteuer ist in der [] nicht zum Vorsteuerabzug berechtigt. Die Umsatzsteuer ist
Abrechnung nicht enthalten. in der Abrechnung enthalten.
Ausgaben
Ausgaben It. Finanzierungsplan Ausgaben tatsiachlich Differenz
gesamt férderfahig gesamt foérderfahig férderfahig foérderfahig
(in €) (in €) (in €) (in €) (in €) (in %)°
Sachinvestitionen
Grundstlicke
Maschinen

Einrichtungen

immaterielle Wirtschaftsguter

Gebaude (Neubau)

Gebaude (Umbau, Erweiterung)

AuRenanlagen

geringwertige Wirtschaftsguter
(aktiviert)*

Sonstiges

Gesamtausgaben

Lohnkosten
Bruttolohnkosten

3 Beachten Sie hierzu bitte Nr. 1.2 der ANBest-P und die dazu in SAB-VD 61612 enthaltenen Erlauterungen, wonach Einzelansatze nur unter bestimmten Vorausset-

zungen um bis zu 20 vom Hundert Uberschritten werden durfen.
Beachten Sie die in SAB-VD 61612 enthaltenen Erlduterungen zu den besonderen Voraussetzungen fiir die Forderfahigkeit aktivierter geringwertiger Wirtschaftsgiter.
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Ich/Wir bestatige(n), dass der Zuschuss aus GRW-Mitteln
entsprechend den Angaben in der/den Erklarung/en im Aus-
zahlungsantrag (SAB-VD 61516) unverziglich zur Ablésung
der Vorfinanzierung der geférderten Investitionen bzw. zur
Finanzierung innerhalb von 2 Monaten nach Auszahlung
durch die SAB fiir zuwendungsfahige Ausgaben eingesetzt

Dem Verwendungsnachweis sind zur Erlauterung der Ausga-
benpositionen folgende SAB-Vordrucke als Anlage beigefligt:
[] SAB-VD 60297 ,Belegliste“

[J SAB-VD 61646 ,Belegliste Lohnkostenférderung“
[J SAB-VD 60579 ,,Bestitigung immaterielle Wirtschaftsgiiter«

wurde. [ ja [J nein
Einnahmen
Einnahmen Anteil an der Einnahmen Anteil an der
It. Finanzierungsplan geplanten Gesamt- tatsachlich tatsachlichen Ge-
finanzierung samtfinanzierung
(in €) (in %) (in €) (in %)
Eigenmittel

Barmittel /Bankguthaben

aktivierte Eigenleistungen

nicht 6ff. Beteiligung

Sonstige Eigenmittel

Fremdmittel (nicht 6ffentlich)
Hausbankdarlehen (unverbirgt,
ohne Haftungsfreistellung)

Mietkauf/Leasing

Sonstige Fremdmittel

Fremdmittel (6ffentlich)
GRW-Zuschuss

GRW-Nachrangdarlehen

Investitionszulage

Hausbankdarlehen
offentlich verbirgt

Hausbankdarlehen
mit Haftungsfreistellung

offentliche Beteiligung

GuW-Darlehen

KfW-Darlehen

ERP-Darlehen

Sonstige Foérdermittel

5

Formular ID:

Gesamtfinanzierung

Dem Verwendungsnachweis sind zur Erlauterung der Finan-
zierungsmittel folgende SAB-Vordrucke als Anlage beigefiigt:

] SAB-VD 60296 "Bestiatigung Eigenleistungen™
[] SAB-VD 61425 "Zahlungsbestitigung Mietkauf™®

Eine Vorlage mit dem Verwendungsnachweis ist nicht erforderlich, wenn dieser Vordruck bereits mit dem Auszahlungsantrag bzw. der Belegliste im Rahmen

des Auszahlungsverfahrens eingereicht wurde.

Prifsumme:
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6.1 Die Richtigkeit und Vollstandigkeit der vorstehenden
Angaben wird bestatigt.

6.2 Es wird versichert, dass

— die in Nr. 5.2 abgerechneten Ausgaben und in Nr. 5.3
dargestellten Einnahmen im Zusammenhang mit dem
geforderten Vorhaben angefallen sind und mit den
Originalrechnungen/-belegen Ubereinstimmen,

— die nicht zuwendungsfahigen Betrage, Rickforderungen
und Ruckzahlungen abgesetzt wurden,

— die in Nr. 5.2 abgerechneten Ausgaben notwendig waren,

— wirtschaftlich und sparsam verfahren wurde.

6.3 Ich/Wir bestatige(n), dass ausschlieBlich in der Bilanz
aktivierte Investitionen (nach Abzug gewahrter Rabatte,
Skonti oder anderer Preisnachlasse) angegeben sind. Die in
Nr. 5.2 dargestellten Ausgaben fir Investitionen sind in der
Steuerbilanz zu Anschaffungs- und Herstellungskosten akti-
viert worden.

6.4 Die im Verwendungsnachweis abgerechneten Inve-
stitionen sind nicht Gegenstand von mdglichen Vor- bzw.

Folgeférderungen im Rahmen der Gemeinschaftsaufgabe
.Verbesserung der regionalen Wirtschaftsstruktur*.

6.5 Ich/Wir bestatige(n), dass die gewahrte Zuwendung
aus GRW-Mitteln ausschlief3lich zur Finanzierung des unter
Nr. 1 beschriebenen Vorhabens an dem genannten Investi-
tionsort im Freistaat Sachsen eingesetzt wurde. Die gefor-
derten Wirtschaftsglter werden ausschlieRlich innerhalb der
gefoérderten Betriebsstatte genutzt.

6.6 Ich/Wir versicher(n), dass die Bestimmungen des Zu-

wendungsbescheides bzw. Darlehensvertrages eingehalten
und die gewahrte Zuwendung aus GRW-Mitteln zweckent-

sprechend verwendet wurde.

6.7 Mir/Uns ist bekannt, dass die SAB und die im Zu-
wendungsbescheid/Darlehensvertrag benannten Stellen
berechtigt sind, die erforderlichen Unterlagen (insbesondere
Belege, Rechnungen und sonstige zum geférderten Vorha-
ben gehdrigen Geschaftsunterlagen) anzufordern und die
Verwendung der GRW-Mittel vor Ort zu prifen.

6.8 Mir/Uns ist bekannt, dass alle Anderungen der An-
schrift, der Unternehmens- bzw. Gesellschafterstruktur,
der Beteiligungs- und Beherrschungsverhéltnisse oder der

Zuwendungsempfanger/Darlehensnehmer

6. | Erklarungen des Zuwendungsempféngers/Darlehensnehmers

Rechtsform der SAB bis zum Ablauf der im Zuwendungsbe-

scheid bzw. im Darlehensvertrag festgesetzten Zweckbin-

dungsfrist unverziglich der SAB anzuzeigen sind.

[ Ich/Wir bestatige(n), dass seit der Bewilligung keine solchen
Anderungen eingetreten sind.

] Ich/Wir erkliren, dass seit der Bewilligung folgende Ande-
rungen eingetreten sind:

6.9 Mir/Uns ist bekannt, dass ich/wir an die Einhaltung
der im Zuwendungsbescheid bzw. im Darlehensvertrag ent-
haltenen Arbeitsplatzauflage bis zum Ablauf der Zweckbin-
dungsfrist gebunden bin/sind.

Anderungen der Anzahl oder der Besetzung der festgesetz-
ten Dauerarbeits- und Ausbildungsplatze sind der SAB un-
verziglich anzuzeigen.

6.10 Ich/Wir bestatige(n), dass das Unternehmen die ge-
meinschaftsrechtlichen und nationalen Vorschriften hinsicht-
lich der Gleichstellung von Mannern und Frauen einhalt.

6.11 Den gewahrten GRW-Fodrdermitteln liegen Subventi-
onen zu Grunde, auf welche § 264 Strafgesetzbuch (StGB)
und gemal § 1 des Subventionsgesetzes des Landes Sach-
sen vom 14. Januar 1997 i. V. m. §§ 2 bis 6 des Gesetzes
gegen missbrauchliche Inanspruchnahme von Subventionen
(SubvG) Anwendung finden.

Mir/Uns ist bekannt, dass die in diesem Formular in den

Nr. 1 bis 5, Nr. 6.1 bis 6.6 und Nr. 6.8 sowie in den zu die-
sem Formular gehdrigen Anlagen gemachten Angaben sub-
ventionserhebliche Tatsachen im Sinne von § 264 StGB sind
und ein Subventionsbetrug nach § 264 StGB strafbar ist.
Mir/Uns ist bekannt, dass ferner Handlungen bzw. Rechtsge-
schafte, die unter Missbrauch von Gestaltungsmaéglichkeiten
vorgenommen werden sowie Scheingeschafte und Schein-
handlungen (§ 4 SubvG), subventionserhebliche Tatsachen
sind. Mir/Uns sind weiterhin die nach § 3 SubvG bestehen-
den Mitteilungspflichten bekannt, wonach der SAB unver-
zuglich alle Tatsachen mitzuteilen sind, die der Bewilligung,
Gewahrung, Weitergewahrung, Inanspruchnahme oder

dem Belassen der Subvention oder des Subventionsvorteils
entgegenstehen oder fir die Rickforderung der Subvention
oder des Subventionsvorteils erheblich sind.

ort

Datum (TT.MM.JJJJ)

Unterschrift | Stempel
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Ich/Wir bestatige(n), dass nach Abgleich mit dem Anlage-
vermogen und der in Nr. 5.2 dieses Formulars dargestellten
Ausgaben die gewahrte Zuwendung aus GRW-Mitteln aus-
schlieBlich fur die Anschaffung bzw. Herstellung der in die-
sem Verwendungsnachweis abgerechneten und zu dem in

Steuerberater/Wirtschaftsprufer

Bestatigungen des Steuerberaters/Wirtschaftspriifers

Nr. 1 dieses Formulars beschriebenen Vorhaben zahlenden
Wirtschaftsgltern des Anlagevermdgens (Steuerbilanz) ver-
wendet worden ist.

Das Vorhaben wurde in dem in Nr. 2 dieses Formulars dar-
gestellten Durchflihrungszeitraum realisiert.

ort

Datum (TT.MM.JJJJ)

Unterschrift | Stempel

Bestatigungen der Hausbank (nur bei Verwendungsnachweisen zu GRW-Nachrangdarlehen erforderlich!)

8.1 Die Angaben des Darlehensnehmers in den Nr. 1 bis
5 dieses Formulars werden bestatigt. Den zweckentspre-
chenden Einsatz der Darlehensmittel durch den Darlehens-
nehmer haben wir Uberwacht.

Die bestimmungsgeméafie Verwendung der Darlehen wurde
uns nachgewiesen und durch uns sachlich und rechnerisch
geprift und in unseren Unterlagen dokumentiert.

Hausbank

8.2 Wir bestéatigen, dass die ausgereichten Darlehensmittel
nicht zur Umschuldung von Bankverbindlichkeiten, die zur
Finanzierung anderer, d. h. nicht unter Nr. 1 dieses Formu-
lars bezeichneter Vorhaben verwendet wurden, eingesetzt
wurden.

ort

Datum (TT.MM.JJJJ)

Unterschrift | Stempel

I Prifen und Speichern

=

Sachsische Aufbaubank — Forderbank — Gerberstrale 5, 04105 Leipzig Postanschrift: 04022 Leipzig, Telefon 0341 70292-0,

Drucken

SWIFT/BIC: SABDDE81XXX Glaubiger-ID: DE4222700000034715 USt-ID: DE179593934

Formular ID: Prifsumme:

Internet: www.sab.sachsen.de



	Form: 
	FormGenerate#1: 
	FormType#1: sab60287
	DocType#2: PDF
	SchemaURL#3: 
	Language#5: DE
	Country#6: 
	Version#4: 1.0

	FormPublish#2: 
	OfficeShortcut#1: sab
	TargetURL#2: https://fs.egov.sachsen.de/NetGateway/Process#FDF
	FormURL#3: https://fs.egov.sachsen.de/formserv/getform/sab60287_sab_PDF/000-011/60287v10b21eGovF.pdf
	LocalSaveURL#4: https://fs.egov.sachsen.de/SachsenSave/Buffer?action=save#FDF

	FormProcess#3: 
	Signature#4: 
	Certificate#5: 
	CertificateType#6: 
	Content#7: 
	FormatString#8: 
	FormID#1: 
	HashValue#2: 
	Message#3: 


	ncFormID: Formular ID:
	ncHashValue: Prüfsumme:
	Button Submit: 
	Button Test: 
	Button Reset: 
	Button Print: 
	Speicherhinweis: 
	Button Save: 
	hausbank: 
	unterschrift: 
	ort: 
	datum: 


	pruefer: 
	unterschrift: 
	ort: 
	datum: 


	unterschrift: 
	ort: 
	datum: 

	opt6: Off
	aenderung: 
	sachbericht: 
	vorhaben: 
	grund: 
	erlaeuterung: 
	kk53: 
	0: Off
	1: Off

	kk52: 
	1: Off
	2: Off
	0: Off

	opt51: Off
	datum_von: 
	datum_bis: 
	opt52: Off
	person: 
	name: 
	vorname: 

	firma: 
	name: 

	ansprechpartner: 
	telefon: 
	fax: 
	email: 
	investition: 
	wohnort: 

	antragsnummer: 
	0: 
	1: 

	kundennummer_10stellig: 
	datum_darlehen: 
	datum_bescheid: 
	datum_nachweis: 
	baw: 
	vorher: 
	0: 
	2: 

	neu: 
	0: 
	2: 

	gesamt: 
	0: 
	2: 

	vorher_sum: 0
	neu_sum: 0
	finanz_ges: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	9: 
	8: 
	0: 

	finanz_foerd: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	9: 
	8: 

	tat_ges: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	9: 
	8: 

	tat_foerd: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	9: 
	8: 

	finanz_ges_sum: 0
	finanz_foerd_sum: 0
	tat_ges_sum: 0
	tat_foerd_sum: 0
	diff_foerd_sum: 0
	sonstiges: 
	9: 
	8: 

	lohn_finanz_ges: 
	lohn_finanz_foerd: 
	lohn_tat_ges: 
	lohn_tat_foerd: 
	lohn_diff_foerd: 0
	diff_foerd: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 

	diff_prozent: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	0: 
	9: 
	10: 

	finanz_einnahmen: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 

	finanz_anteil: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 

	tats_einnahmen: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 

	tats_anteil: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 

	finanz_einnahmen_sum: 0
	tats_einnahmen_sum: 0
	tats_anteil_sum: 0
	finanz_anteil_sum: 0
	sonstiges_einnahmen: 
	3: 
	4: 
	7: 
	8: 
	18: 
	19: 

	kk: 
	0: Off
	1: Off

	gesamtw: 
	0: 
	1: 

	js: 
	0: 

	kk4: Off
	gesamt_sum: 0
	tats: 
	0: 
	2: 

	tats_sum: 0
	tatsw: 
	0: 
	1: 

	Version: 
	0_60287: 10/21
	1_60287: 10/21
	2_60287: 10/21
	3_60287: 10/21
	4_60287: 10/21

	Fusszeile2025: 


